
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Angebote gültig vom 01.07.2025 bis 31.08.2025.

** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten.
Stand 01.07.2025. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

CALMVALERA®, 100 ml
279,50 € / l

27,95 € **27,95 € **

Anw.: Die Anwendungs-
gebiete leiten sich von den
homöopathischen
Arzneimittelbildern ab. Dazu
gehören: Nervöse Störungen,
wie Schlafstörungen und
Unruhe, Verstimmungs-
zustände. Hinweis: Enthält 
48 Vol.-% Alkohol. *

Canephron® Uno, 30 Tabletten
0,66 € / St

19,95 € **19,95 € **

Anw.: Traditionelles pflanzliches Arznei-
mittel zur unterstützenden Behandlung und
zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei
leichten Beschwerden im Rahmen von
entzündlichen Erkrankungen der ableitenden
Harnwege (Wirkstoffe: Rosmarin,
Tausendgüldenkraut, Liebstöckel). *

Hoggar® Night, 20 Tabletten
0,64 € / St

12,95 € **12,95 € **

Anw.: Zur Kurzzeitbehandlung von
Schlafstörungen (Wirkstoff:
Doxylaminsuccinat). Hinweis: Nicht alle
Schlafstörungen bedürfen einer
medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie
Ausdruck körperlicher oder seelischer
Erkrankungen. Deshalb sollte bei länger
anhaltenden Schlafstörungen keine
Dauerbehandlung mit Hoggar® Night
erfolgen, sondern ein Arzt oder eine Ärztin
aufgesucht werden. *

OMEP® HEXAL 20 mg, 14 Hartkapseln
0,81 € / St

11,45 € **11,45 € **
Anw.: Zur kurzzeitigen Behandlung von
Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen,
Säurerückfluss) bei Erwachsenen (Wirkstoff:
Omeprazol). *

BepanCare® Narben-Gel, 20 ml
872,50 € / l

17,45 € **17,45 € **

Hametum® Hämorrhoidensalbe, 25 g
418,00 € / kg

10,45 € **10,45 € **

Anw.: Zur Besserung der Beschwerden in den
Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden
(Wirkstoffe: Hamamelisblätter-
und -zweigedestillat). *

ISDIN® FusionWater LSF 50, 50 ml
489,00 € / l

Cetirizin 10 - 1A Pharma®, 20 Tabletten
0,12 € / St

2,45 € **2,45 € **
Anw.: Bei Erwachsenen und Kindern ab 6
Jahren zur Linderung von Nasen- und
Augensymptomen bei saisonaler und
ganzjähriger allergischer Rhinitis und zur
Linderung von Nesselsucht (Wirkstoff:
Cetirizindihydrochlorid). *

GeloProsed®, 10 Beutel
1,09 € / St

10,95 € **10,95 € **

Anw.: Zur Linderung der Symptome von
Erkältungskrankheiten und grippalen
Infekten, wie Schmerzen, Kopfschmerzen,
Halsschmerzen und Fieber, wenn diese mit
einer Anschwellung der Nasenschleimhaut
einhergehen (Wirkstoffe: Paracetamol,
Phenylephrinhydrochlorid).

Hinweis: Bei
Schmerzen oder Fieber
ohne ärztlichen Rat
nicht länger anwenden
als in der Packungs-
beilage vorgegeben. *

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg, 20 Tabletten
0,39 € / St

7,95 € **7,95 € **
Anw.: Kurzzeitige symptomatische
Behandlung von leichten bis mäßig
starken Schmerzen, sowie Fieber und
Schmerzen bei Erkältung (Wirkstoff:
Ibuprofen-DL-Lysin). *

Hinweis: Bei
Schmerzen
oder Fieber
ohne
ärztlichen Rat
nicht länger
anwenden als
in der
Packungs-
beilage
vorgegeben.

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg, 20 Tabletten
0,14 € / St

2,95 € **2,95 € **
Anw.: Bei leichten bis mäßig starken
Schmerzen und Fieber (Wirkstoff:
Paracetamol). Hinweis: Bei Schmerzen oder
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger
anwenden als in der Packungsbeilage
vorgegeben. *

MAGNESIUM Diasporal® 400 EXTRA, 20 Sticks
( 126 g) 75,00 € / kg

9,45 € **9,45 € **

Nahrungsergänzungs-
mittel sind kein Ersatz für
eine ausgewogene und
abwechslungsreiche
Ernährung und eine
gesunde Lebensweise. Die
angegebene empfohlene
tägliche Verzehrsmenge
darf nicht überschritten
werden. Außerhalb der
Reichweite von kleinen
Kindern aufbewahren.

octenisept® WUND-DESINFEKTION SPRAY, 50 ml
159,00 € / l

7,95 € **7,95 € **

Anw.: Antiseptikum zur
wiederholten, zeitlich
begrenzten unterstützenden
antiseptischen Wund-
behandlung (Wirkstoffe:
Octenidindihydrochlorid,
Phenoxyethanol). *

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz
für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung und eine
gesunde Lebensweise. Die angegebene
empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf
nicht überschritten werden. Außerhalb der
Reichweite von kleinen Kindern
aufbewahren.

OMNi BiOTiC® 10, 10 x 5 g
(50 g) 309,00 € / kg

15,45 € **15,45 € **

Loperamid akut - 1A Pharma®, 10 Hartkapseln
0,24 € / St

2,45 € **2,45 € **
Anw.: Zur symptomatischen Behandlung von
akuten Durchfällen für Erwachsene und
Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine
ursächliche Therapie zur Verfügung steht
(Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid). *

Nasivin® NASENSPRAY Erw. u. Kinder o. K. , 10 ml
595,00 € / l

5,95 € **5,95 € **

Anw.: Zur kurzfristigen
Behandlung der Symptome
von Erkältungsschnupfen und
allergischem Schnupfen. Zur
Erleichterung des
Sekretabflusses bei
Nasennebenhöhlen-
entzündung. Zur
diagnostischen
Schleimhautabschwellung
(Wirkstoff: Oxymetazolin-
hydrochlorid). *

VIGANTOL® 1000 I.E., 100 Tabletten
0,06 € / St

6,95 € **6,95 € **

Anw.: Zur Vorbeugung gegen Rachitis und
Osteomalazie. Zur Vorbeugung bei
erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-
Mangelerkrankung bei ansonsten
Gesunden ohne Resorptionsstörung. Zur
unterstützenden Behandlung der
Osteoporose bei Erwachsenen (Wirkstoff:
Colecalciferol). *

24,45 € **24,45 € **

Hoher Vollspektrum-
Schutz
Ultraleichte Textur
Zieht schnell ein

DEXERYL® Pflegecreme, 250 g
37,80 € / kg

9,45 € **9,45 € **
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Bei trockener Haut
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